
O B E C    K Ř I Ž Í N K O V 
Křižínkov , 594 53 Osová Bitýška, IČ 00842681 

 

 Závěrečný účet 

           Zpráva o hospodaření za rok 2018 

Návrh závěrečného účtu obce Křižínkov za rok 2018 

/zpracovaný na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů/ 

 Údaje o obci: 

Adresa: Obec Křižínkov, Křižínkov 5, 594 53 Osová Bítýška 

Telefonické spojení: 566 538 158 

E-mailová adresa: krizinkov@seznam.cz 

Webové stránky: www.krizinkov.cz 

Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u České spořitelny a. s. 

č. účtu:  1623769339/0800 

účet u České národní banky 

č. účtu: 94-14015641/0710 

Počet členů zastupitelstva v roce 2018: 9 

Počet zasedání zastupitelstva: 6 

V roce 2018 pracovaly finanční a kontrolní výbor. 

Obec Křižínkov je členem Dobrovolného svazku obcí Tišnovsko. 

Obec Křižínkov v roce 2018 vydala Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2018 o místním poplatku 

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálních odpadů.  

 

Zpracování agendy úřadu: Veškerá agenda úřadu je počítačově zpracována programem 

Triada Praha. 

A. Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, ostatním 

rozpočtům kraje a dotace poskytnuté 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku. Dotace byly řádně vyúčtovány 

(příloha – tabulka finančního vypořádání dotací) 

Dotace – přijaté     poskytnuto  čerpáno Kč 

ÚZ 98008 volba prezidenta ČR   26.237,--  17.343,-- 

ÚZ 98187 volba do zastupitelstva obce  30.000,--  16.444,-- 



ÚZ 14004 hasiči – školení    2.000,--  2.000,-- 

ÚZ 00363 příspěvek na provoz obchodu  25.000,--  25.000,-- 

ÚZ 17928 dětské hřiště    400.000,--  400.000,-- 

  

Souhrnný dotační vztah (pol. 4112)   60.900,--  60.900,-- 

 

B. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2018 

  
Schválený 

rozpočet 

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12.2018 

Třída l – daňové příjmy 2,186.200,-- 2,747.400,-- 2,744.971,68 

Třída 2 – nedaňové příjmy     289.600,--     299.500,--     290.983,32 

Třída 3 – kapitálové příjmy                0,--         1.600,--          1.600,-- 

Třída 4 – přijaté transfery        60.900,--     544.200,-- 1,494.137,-- 

PŘÍJMY CELKEM 2,536.700,-- 3,592.700,-- 4,531.692,-- 

 KONSOLIDACE 

 PŘÍJMY PO KONS.   

 

2,536.700,-- 

      

3,592.700,-- 

   950.000,-- 

3,581.692,-- 

Třída 5 – běžné výdúaje 1,519.900,-- 1,904.900,-- 2,474.283,50 

Třída 6 – kapitálové výdaje    610.000,-- 1,388.200,-- 1,385.003,-- 

VÝDAJE CELKEM 

KONSOLIDACE 

VÝDAJE PO KONS.   

 

2,129.900,-- 

 

2,129.900,-- 

 

3,293.100,-- 

      

3,293.100,-- 

 

3,859.286,50 

    950.000,-- 

2,909.286,50 

 

 Komentář k vybraným příjmovým položkám: 

• poplatek – za likvidaci komunálního odpadu byl v roce 2018 vybírán poplatek Kč 

500,--/1 osoba (rekreační objekt)/rok, celkem bylo vybráno Kč 114.366,-- 

• poplatek ze psů Kč 100,--/1 pes/rok, celkem Kč 4.150,--  

• přijaté neinvestiční dary  Kč 6.000,--  

• příjmy z pronájmu obecního domu celkem Kč 12.000,-- 

• stočné vybrané od občanů Kč 253.890,-- 

 

 Komentář k vybraným výdajovým položkám: 

• příspěvek Jednotě na chod místního obchodu včetně dotace JMK Kč 50.000,--  

• dopravní obslužnost – příspěvek na IDS JMK včetně nadstandardu Kč 12.275,--  

• výstavba vodovodu Kč 505.846,-- 

• zřízení věcného břemene na vedení kanalizace v krajské komunikaci Kč 39.007,-- 

• odbahnění rybníka – oprava přepadu rybníka Kč 38.030,-- 

• vybudování dětského hřiště Kč  663.727,--  

• vybudování opěrné zdi na veřejné prostranství Kč 167.923,-- 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění 

podle rozpočtové skladby jsou obsaženy ve výkazu Fin 2-12 k 31.12.2018. 

Obec Křižínkov nevede žádnou vedlejší hospodářskou činnost, veškeré peněžní operace byly 

účtovány v rámci rozpočtu. 



Stav běžného účtu obce vedeného u České spořitelny k 31.12.2018 činí Kč 508.656,59. 

Stav běžného účtu vedené u ČNB k 31.12.2018 činí Kč 8.305,04.                                                                          

Výše úvěru od České spořitelny ke dni 31.12.2018 Kč 1,745.737,-- 

 
Výsledek hospodaření obce po zdanění ke dni 31.12.2018 činí Kč 1,494.649,32. 

Rozpočtové hospodaření  

Rozpočet obce Křižínkov po jeho řádném vyvěšení od 24.11.2017 do 11.12.2017 

zastupitelstvo schválilo na veřejném zasedání 11.12.2017 v částce na straně příjmů Kč 

2,536.700,-- a na straně výdajů Kč 2,129.900,--, splátka úvěru Kč 406.800,--. 

Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 10 rozpočtových opatření, která měnila 

výši rozpočtu na straně příjmů i výdajů.  

Celková výše rozpočtových opatření činila: 

 

 

 

 

 

 

 

 

O provedených rozpočtových opatřeních je vedena evidence v souladu s § 16 zákona č. 

250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Přehled poskytnutých příspěvků a dotací 
V roce 2016  poskytla obec Křižínkov tyto příspěvky: 

pol 5321 § 6171 Město Tišnov (sociálněprávní ochrana dětí)   Kč 1.000,-- 

pol 5321 § 6171 Město Tišnov (přestupky)    Kč 250,-- 

pol 5321 § 6171 Město Tišnov (sociální služby)   Kč 12.600,-- 

pol 5329 § 3636 DSO Tišnovsko     Kč 9.620,-- 

pol 5213 § 2141 dotace COOP družstvo    Kč 50.000,-- 

 

 C. Majetek obce - inventarizace 

Inventarizace majetku byla provedena ke dni 31.12.2018 na základě plánu inventur ze dne 

27.11.2018 a byla řádně podložena inventarizačními soupisy majetku. Byla provedena 

dokladová inventarizace účtů včetně soupisu pohledávek, závazků, rozestavěnosti a 

podrozvahových účtů. Byl porovnán stav fyzický se stavem účetním, nebyly zjištěny žádné 

rozdíly. 

Pohyby dlouhodobého majetku v Kč 

 

Stav k 1.1.2018    stav k 31.12.2018 (po provedení odpisů) 

12,014.084,60    12,804.835,10 

    Příjmy Výdaje Financování 

Schválený 

rozpočet    2 536 700,00 2 129 900,00 406 800,00 

Celková změna 1 056 000,00 1 163 200,00 -107 200,00 

Upravený 

rozpočet 3 592 700,00 3 293 100,00 299 600,00 



 

 

Investiční akce v roce 2018 
 

V roce 2018 obec Křižínkov pokračovala s přípravnými pracemi na výstavbu veřejného 

vodovodu. Společnost PROVOD inženýrská společnost s. r. o. zhotovuje projektovou 

dokumentaci pro územní i stavební řízení na výstavbu obecního vodovodu. 

V roce 2018 bylo vybudováno nové dětské hřiště za přispění MMR ČR. 

Dále byla vybudována nová opěrná zeď na veřejném prostranství u dětského hřiště. 

     

 D. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 

Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb. o přezkoumání hospodaření územně samosprávných celků a DSO pracovníky odboru 

kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje dne 9.4.2019. 

Závěr: při přezkoumání hospodaření obce Křižínkov za rok 2017 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky  

Příloha: zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Křižínkov za rok 2018 

Obec Křižínkov nemá zřízeny peněžní fondy, sdružené prostředky ani zástavní práva. 

Obec Křižínkov dne 30.6.2014 podepsala s Českou spořitelnou a. s. Smlouvu o poskytnutí 

úvěru ve výši 6,000.000,-- Kč na výstavbu stokové sítě a ČOV, úvěr byl ke dni 31.12.2015 

vyčerpán v plné výši. Úvěr na výstavbu stokové sítě a ČOV je splácen v pravidelných 

měsíčních splátkách ve výši 33.899,-- Kč. V roce 2018 byla uhrazena také mimořádná 

splátka úvěru ve výši 1,000.000,-- Kč. 

Jiný úvěr ani finanční výpomoc obec nemá. 

S celým obsahem závěrečného účtu je možné se seznámit na elektronické úřední desce obce 

Křižínkov nebo v kanceláři Obecního úřadu Křižínkov v úředních hodinách. Připomínky 

k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně ve lhůtě stanovené dnem 

vyvěšení nebo ústně na zasedání zastupitelstva.   

Vypracovala: Jiřina Kopečná 

V Křižínkově, dne 2.5.2019 

 

 

Pavel Břunda 

                  starosta 

Vyvěšeno na úřední desce:   

Vyvěšeno na elektronické úřední desce:   

Sňato z úřední desky: 


